Przemiennik czestotliwosci
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Tml & de | Przemyslane ruchy

Czy jestescie Panstwo juz dzisiaj gotowi
na spetnienie Waszych przysztych wyma-
gan? Nowe przemienniki czestotliwosci
typu Tml i Tmd wyznaczaja kierunki ro-
zwoju na przysztosc. Dzieki wysoko zaa-
wansowanej technologii regulacji wek-
torowej te urzadzenia dziatajg samodziel-
nie nawet w warunkach wymagajacych
spetnienia najbardziej skomplikowanych
wymagan uzytkownika. Jeszcze przed
uruchomieniem urzadzenia uzytkownik
otrzymuje szczegdlny prezent; Tml i Tmd
sg wyjatkowo tanie.

O Twojg przysztos¢ dbamy juz dzis! -

Te dwa nowe typy przemiennikéw
czestotliwosci stanowig uzupetnienie ur-
zadzen firmy Lenze ze znanej serii smd i
wskazuja nowe kierunki pod wzgledem
regulacji momentu obrotowego i obrotéw.
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Niezaleznie od tego, jak wysokie wymaga-
nia stawia uzytkownik: Tml i Tmd przeko-
nuja swoja moca. Dzigki specjalnej kon-
strukcji algorytmu flux-Vector mozliwe
jest uzyskanie na wyjsciu 1 Hz, nawet w
warunkach duzych obcigzen.

Pomimo swoich kompaktowych
wymiaréw, Tml i Tmd to prawdziwe multi-
talenty. Niezaleznie od rodzaju regulacji:
U/f, wektorowa czy tez momentu obroto-
wego —Tml i Tmd sg gotowe do podjecia
kazdego wyzwania. Ponadto obstuga
urzadzenia jest niezwykle prosta; do
uruchomienia wystarcza np. tylko
3 przyciski sterujace znajdujace sie na
panelu kontrolnym.

Wielka zalete w Tml i Tmd stanowi
znane z urzadzen serii smd ustalanie
parametréw przy pomocy EPM.
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Wszystkie dane dot. napedu zabezpieczo-
ne s3 w wymiennej kostce pamieci na sci-
ance czotowej przemiennika czgstotli-
wosci. Dzieki prostej wymianie EPM-u
mozna wykorzysta¢ wszystkie konfigu-
racje wczesniej wprowadzone do wszyst-
kich urzadzen typu Tml, Tmd czy smd,
nastepnie je skopiowac i przetworzy¢ w
zaleznosci od potrzeb (dowolnie czesto).

Programowanie odbywa sie albo
bezposrednio w przemienniku lub w
trybie offline przy pomocy zwyktfego pro-
gramatora EPM. Dzieki temu dane skonfi-
gurowane przez uzytkownika sg zawsze
dla niego fatwo dostepne.

Czy mozna wymagac jeszcze wiecej?

Tml i Tmd przekonujg do siebie nie tylko
swoj3 tatwoscig obstugi. Takze pod
wzgledem swojej mocy spetniajg wszelkie
oczekiwania. Jednofazowe przemienniki
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Tml pokrywajg zakres mocy od 0,25 do
2,2 kW.

Tréjfazowy Tmd obejmuje szerszy zak-
res mocy od 0,37 do 7,5 kW. Ponadto po-
siada on dodatkowe wejscia i wyjscia i jest
kompatybilny z RS485.

Pod wzgledem swojej funkcjonalnosci
Tml i Tmd spetniajg wymogi stawiane
znacznie drozszym urzgdzeniom.
Posiadajg one standardowo Auto-trip
Reset, przefaczanie w locie, czytelny
wyswietlacz LED oraz funkcje start-stop,
jak réwniez potencjometr silnikowy, do-
puszczenia CE, UL, cUL, diagnozowanie i
pamiec btedow.

Wszedzie tam, gdzie potrzebny jest
niedrogi lecz bezkompromisowy prze-
miennik czestotliwosci - na pierwszym
miejscu znajduje sie Tml i Tmd
wyposazone w wejscia swobodnie progra-
mowalne i czestotliwosciami czopowania
4, 8 lub 10 Hz dla optymalizacji szumoéw.




Tabele doboru urzadzen

kW

0,25

0,37

0,55

0,75

1,1

1,5

2,2

kW

0,37

0,75

1,10

1,50

2,20

wymiary:

wys. x szer. x gleb. [mm]

146x93x83
146x93x83
146x93x92
146x93x92
146x114x124
146x114x124
146x114 x 140

Tmd 1~ lub 3~ 200/230V

wymiary:

wys. x szer. x gteb. [mm]

Tml 1~230V
smd; typ filtr; typ
ETML251X2SFA  z filtrem przeciwzakt.
ETML371X2SFA  zfiltrem przeciwzakt.
ETML551X2SFA  z filtrem przeciwzakt.
ETML751X2SFA  zfiltrem przeciwzakt.
ETML112X2SFA  zfiltrem przeciwzakt.
ETML152X2SFA  zfiltrem przeciwzakt.
ETML222X2SFA  zfiltrem przeciwzakt.
Tmd; typ
ETMD371L2YXA
ETMD751L2YXA
ETMD112L2YXA
ETMD152L2YXA
ETMD222L2YXA

146 x93 x 100

146 x 93 x 120

146 x 114 x 133

146 x114x 171

146 x114x 171

* wymiary przemiennika czestotliwosci zawierajgce zewnetrzny filtr

filtr; typ

ESMD7512SMF
ESMD7512SBF
ESMD1124TMF
ESMD7512SMF
ESMD7512SBF
ESMD2224TMF
ESMD2222SMF
ESMD2222SBF
ESMD2224TMF
ESMD2222SMF
ESMD2222SBF
ESMD5524TMF
ESMD2222SMF
ESMD2222SBF
ESMD5524TMF

jak prawidtowo
zamowic
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wymiary:

wys. x szer. x gteb. [mm] *
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175x95x 131
175 x 95 x 143
175 x95x 143
175 x 95 x 151
175x 95 x 163
175x 118 x 163
175x 118 x 176
175x118 x 176
175x118 x 176
175x118 x 214
175x118 x 214
175x118 x 214
175x118 x 214
175x118 x 214
175x118 x 214
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kw

0,75
11
15
2,2
4,0
5,5
7,5

Tmd; typ

ETMD751L2TXA
ETMD112L2TXA
ETMD152L2TXA
ETMD222L2TXA
ETMD402L2TXA
ETMD552L2TXA
ETMD752L2TXA

Tmd 3~ 200/230 V

wymiary:

wys. x szer. x gteb. [mm]

146x93x120
146x93x 146
146x114x171
146x114x171
146x114x171
197x146x182
197x146x182

* wymiary przemiennika czestotliwosci zawierajgce zewnetrzny filtr

kw

0,37
0,75
1,1
1,5
2,2
3,0
4,0
5,5
7,5

Tmd; typ

ETMD371L4TXA
ETMD751L4TXA
ETMD112L4TXA
ETMD152L4TXA
ETMD222L4TXA
ETMD302L4TXA
ETMD402L4TXA
ETMD552L4TXA
ETMD752L4TXA

filtr; typ

ESMD2224TMF
ESMD2224TMF
ESMD5524TMF
ESMD5524TMF
ESMD1134TMF
ESMD1134TMF
ESMD1134TMF

Tmd 3~ 400/480 V

wymiary:

wys. x szer. x gieb. [mm]

146x114x133
146x114x133
146x114x133
146x114x171
146x114x171
146x114x171
146x114x171
197x146x171
197 x146x182

* wymiary przemiennika czestotliwosci zawierajgce zewnetrzny filtr

filtr; typ

ESMD2224TMF
ESMD2224TMF
ESMD2224TMF
ESMD2224TMF
ESMD2224TMF
ESMD5524TMF
ESMD5524TMF
ESMD1134TMF
ESMD1134TMF

wys. x szer. x gleb. [mm] *

vhy

w

wymiary:

175x118x163
175x118x189
175x118x214
175x118x214
226x150x214
226x150x 225
226x150x 225

wymiary:

x szer. x gleb. [mm] *

175x118x176
175x118x176
175x118x176
175x118x214
175x118x214
175x118x214
175x118x214
175x118x214
226x150x 225

akcesoria
nazwa typ
programator EPM EEPM1RA
zewnetrzny modut obstugi ESMDO1KP *
chip pamieci EPM ESMDO1BP

* tylko w Tmd



Dane Znamionowe | mafy ale o duzej mocy

dane znamionowe dla Tml 1~ 230 V

typ moc napiecie zasialanie- wyjscie- wyjscie- maks.. maks.
[kw] wejsciowe wejscie- Znamionowy- zZnamionowy prad wyjsciowy  prad wyjsciowy
prad prad prad przy
przy 4...8 kHz przy 10 kHz 4..8kHzdla60s 10kHzdla60s
[A] [A] [A] [A] [A]
ETML251X2SFA 0,25 3,4 1,7 1,6 2,6 2,4
ETML371X2SFA 0,37 1/N/PE 230V 5,0 24 2,2 3,6 33
ETML551X2SFA 0,55 (180V -0% .. 6,0 3,2 2,9 4,8 4.4
: 264V +0%) ' ' ’ ’ ’
ETML751X2SFA 0,75 50/60 Hz 9,2 42 3,9 6,3 58
(48 Hz -0%....
ETML112X2SFA 1,1 62 Hz +0%) 12,0 6,0 5,5 9,0 8,3
ETML152X2SFA 1,5 16,0 7,0 6,4 10,5 9,6
ETML222X2SFA 2,2 21,0 9,6 8,8 14,4 13,2

dane znamionowe dla 1 / 3~ 230 V Tmd, zasialnie 1-fazowe

typ moc napiecie zasialanie- wyjscie- wyjscie- maks.. maks.
[kw] wejsciowe wejscie- znamionowy- znamionowy prad wyjsciowy  prad wyjsciowy
prad prad prad przy
przy 4...8 kHz przy 10 kHz 4..8kHzdla60s 10kHzdla60s
[A] [A] [A] [A] [A]
ETMD371L2YXA 0,37 1/N/PE 230V 4,7 2,4 2,2 3,6 3,3
ETMD551L2YXA 0,55 (180V -0% ... 6,0 3,0 2,8 4,5 4,2
264V +0%)
ETMD751L2YXA 075 50/60 Hz 9,2 4,2 39 6,3 59
(48 Hz -0%....
ETMD112L2YXA 11 62 Hz +0%) 12,0 6,0 55 9,0 8,3
ETMD152L2YXA 15 12,9 7,0 6,4 10,5 9,6
ETMD222L2YXA 2,2 17,1 9,6 8,8 14,4 13,2

dane znamionowe dla 1 / 3~ 230 V Tmd, zasialnie 3-fazowe

typ moc napiecie zasialanie- wyjscie- wyjscie- maks.. maks.
[kw] wejsciowe wejscie- zZnamionowy- znamionowy prad wyjsciowy  prad wyjsciowy
prad prad prad przy
przy 4...8 kHz przy 10 kHz 4..8kHzdla60s 10kHzdla60s
[A] [A] [A] [A] [A]
ETMD371L2YXA 0,37 3/PE230V 2,7 2,4 2,2 3,6 3,3
ETMD551L2YXA 0,55 (180V-0%... 3,9 3,0 2,8 4,5 4,2
264V +0%)
ETMD751L2YXA 0,75 50/60 Hz 51 4,2 3,9 6,3 59
48 Hz -0% ...
ETMD112L2YXA 11 (62 Hz +0%) 6,9 6,0 55 9,0 8,3
ETMD152L2YXA 15 7,9 7,0 6,4 10,5 9,6

ETMD222L2YXA 2,2 11,0 9,6 8,8 14,4 13,2



typ

ETMD751L2TXA
ETMD112L2TXA
ETMD152L2TXA
ETMD222L2TXA
ETMD402L2TXA
ETMD552L2TXA
ETMD752L2TXA

typ

ETMD371L4TXA
ETMD751L4TXA
ETMD112L4TXA
ETMD152L4TXA
ETMD222L4TXA
ETMD302L4TXA
ETMD402L4TXA
ETMD552L4TXA
ETMD752L4TXA

typ

ETMD371L4TXA
ETMD751L4TXA
ETMD112L4TXA
ETMD152L4TXA
ETMD222L4TXA
ETMD302L4TXA
ETMD402L4TXA
ETMD552L4TXA
ETMD752L4TXA

moc
[kw]

0,75
11
15
2,2
4,0
55
7,5

moc
[kw]

0,37
0,75
11
15
2,2
3,0
4,0
5,5
7,5

moc
[kw]

0,37
0,75
11
15
2,2
3,0
4,0
5,5
7,5

napiecie
wejsciowe

3/PE230V
(180 V -0%...
264V +0%)
50/60 Hz
(48 Hz 0% ...
62 Hz +0%)

napiecie
wejsciowe

3/PE 400/480 V
(320V-0%..
528 V +0%)
50/60 Hz
(48 Hz -0%...
62 Hz +0%)

napiecie
wejsciowe

3/PE 400/480V
(320V -0%...
528V +0%)
50/60 Hz
(48 Hz -0% ...
62 Hz +0%)

dane znamionowe dla Tmd 3~ 230V

zasia_[apie-
wejscie-
prad
[A]
51
6,9
7,9
11,0
17,1
25,0
32,0

wyjscie-

Znamionowy-

prad
przy 4...8 kHz

[A]

4,2

6,0

7,0

9,6

15,2

22,0

28,0

wyjscie-
zZnamionowy
prad
przy 10 kHz
[A]
3,9
5,5
6,4
8,8
14,0
20,0
26,0

dane znamionowe dla Tmd 3~ 400 V

zasiq!apie-
wejscie-
prad
[A]
1,6
3,0
43
4,8
6,4
8,3
10,6
14,2
18,1

wyjscie-
zZnamionowy-
prad
przy 4...8 kHz
[A]
13
2,5
3,6
4,1
5,8
7,6
9,4
12,6
16,1

wyjscie-
znamionowy
prad
przy 10 kHz
[A]
1,2
2,3
3,3
3,8
53
7,0
8,6
11,6
14,8

dane znamionowe dla Tmd 3~ 480V

zasia_[apie-
wejscie-
prad
[A]
1,4
2,5
3,6
4,0
5,4
7,0
8,8
12,4
15,8

wyjscie-
znamionowy-
prad
przy 4...8 kHz
[A]
11
2,1
3,0
3,4
4,8
6,3
7,8
11,0
14,0

wyjscie-

zZnamionowy

pra
przy 10 kHz
[A]

1,0
19
2,8
3,1
44
58
7,2

10,1

12,9

maks..
prad wyjsciowy
1z

przy
4..8kHzdla60s
[A]

6,3
9,0

10,5
14,4
23,0
33,0
42,0

maks..
prad wyjsciowy
1z

przy
4..8kHzdla60s
[A]

2,0
3,8
5,4
6.2
8,7
11,4
14,1
18,9
24,0

maks..

prad wyjsciowy
przy

4..8kHzdla60s

[A]
17
32
4,5
5,1
7,2
9,5
11,7
16,5
21,0

maks.
prad wyjsciowy

10 kHz dla 60 s
[A]

5,9
8,3
9,6
13,2
21,0
30,0
39,0

maks.
prad wyjsciowy

10 kHz dla 60 s
[A]

1,8
3,5
5,0
5,7
8,0
10,5
12,9
17,4
22,0

maks.

prad wyjsciowy

10kHz dla 60 s

[A]
15
2,9
4.2
47
6,6
8,7
10,8
15,2
19,4



Dane tEChniCZHE | ogrom mozliwosci

Dane techniczne
Moc

Napiecie

Warunki klimatyczne

Zakres temperatur
Wysokos¢ stosowania

Wilgotnosc otoczenia
Odpornosé na wstrzasy
Rodzaj ochrony
Charakterystyki

Srodki zabezpieczajace przed

Kompatybilnos¢ elektromagnetyczna

Emisja zaktocen

Przecigzalnos¢
Czestotliwosci kluczowania
Czestotliwos¢ wyjsciowa

Zgodnosc i
Dopuszczenie

Wejscia cyfrowe
analogowa wartosc zadana

wyjscie przekaznikowe

wyjscie cyfrowe
wyjscie analogowe

komunikacja

Tml: 0,25 ...2,2 kW
Moc 0,37...7,5 kW

230 Volt, jednofazowe, 180 ... 264 Volt, 48 ...62 Hz
Tmd: 400V, tréjfazowe, 320...528 Volt, 48 ...62 Hz

klasa 3K3 wg EN 50178

sktadowanie: -20 °C do +70 °C.
Praca: 0...+55 °C (0 2,5 % na °C zmniejszanie mocy powyzej + 40 °C)

0...4000 m npm (0 5 % na 1000 m zmniejszanie mocy
ponad 1000 m npm)

<95 % (bez obroszenia)
odpornos¢ na przyspieszenie do 0,7 g
P20

» U/f sterowania i regulacji

» Charakterystyki U/f o polepszonych wtasnosciach
» regulacja wektorowa

» regulacja momentu obrotowego

» zwarcie

» doziemienie

> przepigcie

> za niskie napigcie

» nadmierne obroty silnika
> przecigzenie silnika

dotrzymanie wymogéw EN 61800-3/A11

dotrzymanie granic z klasy A wg EN 55011 przy montazu

w szafie sterowniczej

Modele jednofazowe bez dodatkowych zabezpieczen (zintegrowany filtr)
Modele tréjfazowe z odpowiednimi filtrami

150 % prad znamionowy dla 60 s, 200 % prad znamionowy dla 25 s
4, 6, 810 kHz (konieczne obnizanie czyli derating pradu przy 10 kHz)
0...240 Hz

CE, UL, cUL

Tml: 3 swobodnie programowalne, 1 przydzielone na state (start/stop)
Tmd: 4 swobodnie programowalne, 1 przydzielone na state (start/stop)

Tml: 1 programowalne, 0...5V,0..10V;0..20 mA, 4...20 mA
Tmd: 2 programowalne, 0...5V,0...10V; 0..20 mA, 4...20 mA

Tml: 1 przekaznik swobodnie programowalny, AC 250V, 3 A;
DC24V,2 A; DC240V,0,22 A

Tmd: 2 swobodnie programowalne, maks. 24 V DC, 50 mA open collector
Tmd: 1 swobodnie programowalne, 0-10 V, 20 mA
Tmd: RS485 (Modbus lub LECOM B)



Akcesoria

Kompaktowy przemiennik Tml i Tmd

mozna dodatkowo wyposazy¢ w nastepu-

jace akcesoria
» jednostka hamujaca
kompaktowe moduty, sktadajace sie z

choppera hamujacego i zintegrowane-

go rezystora

» filtr przeciwzakt6ceniowy, zamonto-
wany na dole, wersja zapewniajjca
oszczednosé miejsca. Urzadzenia jed-
nofazowe wyposazone s3 seryjnie w
filtry przeciwzakt6ceniowe.

EPM

Programator EPM z wymiennymi
kostkami pamieci. Nalezy po prostu
jedynie wymienic chip w przemienniku
czestotliwosci —i juz mozna dalej
pracowac z zupetnie innymi zadaniami
dla napedu.

jednostka hamujgca, modut obstugi
i cos jeszcze

» Tmd mozna wyposazy¢ w zewnetrzny
modut obstugi o stopniu ochrony
IP65 — na przyktad do zabudowy w
drzwiczkach szafki. Modut obstugi po-
siada pole z przyciskami dla funkgji
start/stop, obroty w prawo/lewo,
wprowadzanie obrotéw i wyswietlacz
LED.

Sprowadzi¢, zamontowac i gotowe! Tml i
Tmd jest juz gotéw do pracy i spetni wszy-
stkie wymagania uzytkownika dotyczgce
przemiennikéw . Jasna koncepcja, szybkie
uruchamianie—to pozwala zaoszczedzi¢
czas, a tym samym i pienigdze.

‘a zewnetrzny modut obstugi



dlaczego dla Panstwa

DObrze jESt WiEdZiEf tutaj jestesmy

»Nasi klienci sq dla nas najwazniejsi. Ich zadowolenie to nasza moty-
wacja. Myslenie w kategoriach potrzeb klienta daje efekt w postaci nieza-
wodnosci, czyli podniesienia wydajnosci w procesie produkcyjnym.

»Swiat to nasz rynek. Nasze konstrukcje i wyroby nie znajq granic.
Na calym Swiecie jestesmy blisko Was.“

,0d nas otrzymacie Panstwo doktadnie to, czego potrzebujecie — per-
fekcyjnie wzajemnie wspotpracujqce produkty i rozwiqzania techniczne,

z funkcjami dopasowanymi do Waszych maszyn i urzqdzen. W ten sposéb
rozumiemy pojecie jakosci.“

»Prosimy o korzystanie z naszej wiedzy i doswiadczen zbieranych w
réznych branzach od ponad 50 lat, ktdre zostaly przez nas konsekwentnie
przeniesione na produkty i ich funkcjonalnos¢, z uwzglednieniem potrzeb
uzytkownika.“

»ldentyfikujemy sie z Waszymi celami i dgzymy do dtugoterminowego
partnerstwa, na ktorym wygrywajq obie strony. Dzieki kompetencji
naszych doradcéw uzyskacie Paristwo dopasowane do potrzeb rozwiqgzania
techniczne. Jestesmy tutaj dla Was i wspieramy Was we wszystkich
najwazniejszych procesach.“

Mozecie Paristwo zaufa¢ naszemu serwisowi. Porade ekspertow
uzyskacie za posrednictwem naszej linii pomocy 008000 24 Hours
(008000 24 46877) - w ponad 30 krajach, przez 24 godziny na dzien,
365 dni w roku.

www.Lenze.com 13126255
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